est à considérer à part. *Grosso modo*, on pourrait dire que le centre en est occupé par une prosopopée, puisque c'est Théodose lui-même qui est censé s'adresser à Dieu.